

**Acies A/S**  
Lysbrohøjen 3  
8600 Silkeborg  
CVR-nr. 85278711

**Årsrapport 01.10.2017 -  
30.09.2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 16.01.2019

**Dirigent**

---

Navn: Claus Sjølland Nørgaard

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017/18	6
Balance pr. 30.09.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Acies A/S  
Lysbrohøjen 3  
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 85278711  
Hjemsted: Silkeborg  
Regnskabsår: 01.10.2017 - 30.09.2018

### Bestyrelse

Claus Sjølland Nørgaard, formand  
Jørgen Balslev Clemmensen  
Jesper Westfall Jensen  
Otto Colkær Jensen  
Claus Jul Christiansen

### Direktion

Jørgen Balslev Clemmensen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Papirfabrikken 26  
8600 Silkeborg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i udvikling og salg af software, primært specialsoftware indeholdende en stor del af egen knowhow.

Selskabet har skiftet navn fra Logodan IT A/S til Acies A/S.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, der er positivt påvirket af frasalg af aktivitet med 3.400 t.kr. før skat, anses for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>26.021.376</b>	<b>21.391.627</b>
Personaleomkostninger	1	(17.347.164)	(18.545.473)
Af- og nedskrivninger		<u>(146.322)</u>	<u>(151.957)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>8.527.890</b>	<b>2.694.197</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		467.599	352.782
Andre finansielle indtægter		150	2.552
Andre finansielle omkostninger		<u>(117.326)</u>	<u>(18.192)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>8.878.313</b>	<b>3.031.339</b>
Skat af årets resultat	2	<u>(1.970.820)</u>	<u>(700.506)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>6.907.493</u></b>	<b><u>2.330.833</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		6.900.000	2.330.833
Overført resultat		<u>7.493</u>	<u>0</u>
		<b><u>6.907.493</u></b>	<b><u>2.330.833</u></b>



**Balance pr. 30.09.2018**

<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	400.057	288.676
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>400.057</b>	<b>288.676</b>
<b>Anlægsaktiver</b>	<b>400.057</b>	<b>288.676</b>
Fremstillede varer og handelsvarer	0	366.695
<b>Varebeholdninger</b>	<b>0</b>	<b>366.695</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.880.825	6.225.273
Igangværende arbejder for fremmed regning	216.601	581.045
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	13.694.662	7.672.788
Andre tilgodehavender	0	8.210
Periodeafgrænsningsposter	104.827	230.874
<b>Tilgodehavender</b>	<b>16.896.915</b>	<b>14.718.190</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>1.036.881</b>	<b>868.092</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>	<b>17.933.796</b>	<b>15.952.977</b>
<b>Aktiver</b>	<b>18.333.853</b>	<b>16.241.653</b>

## Balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		538.000	538.000
Overført overskud eller underskud		4.394.845	4.387.352
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>6.900.000</u>	<u>2.330.833</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>11.832.845</u></b>	<b><u>7.256.185</u></b>
Udskudt skat		<u>1.000</u>	<u>4.900</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>1.000</u></b>	<b><u>4.900</u></b>
Bankgæld		<u>40.190</u>	<u>73.672</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	3	<b><u>40.190</u></b>	<b><u>73.672</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3	27.966	32.576
Modtagne forudbetalinger fra kunder		210.931	3.043.338
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.228.929	1.247.713
Skyldig selskabsskat		2.652.826	1.353.066
Anden gæld		<u>2.339.166</u>	<u>3.230.203</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>6.459.818</u></b>	<b><u>8.906.896</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>6.500.008</u></b>	<b><u>8.980.568</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>18.333.853</u></b>	<b><u>16.241.653</u></b>
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

## Egenkapitalopgørelse for 2017/18

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	538.000	4.387.352	2.330.833	7.256.185
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.330.833)	(2.330.833)
Årets resultat	0	7.493	6.900.000	6.907.493
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>538.000</b>	<b>4.394.845</b>	<b>6.900.000</b>	<b>11.832.845</b>

## Noter

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	17.084.158	18.320.363
Andre omkostninger til social sikring	263.006	225.110
	<b>17.347.164</b>	<b>18.545.473</b>

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>32</b>	<b>33</b>
---	-----------	-----------

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	1.974.720	678.106
Ændring af udskudt skat	(3.900)	22.400
	<b>1.970.820</b>	<b>700.506</b>

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2017/18 kr.</b>
<b>3. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Bankgæld	27.966	32.576	40.190
	<b>27.966</b>	<b>32.576</b>	<b>40.190</b>

#### 4. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftale med søsterselskab om leje af bygninger med en årlig leje på 1.572 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.

Selskabet har indgået leasingkontrakter på biler med en restlevetid på henholdsvis 7- og 8 måneder. Den samlede forpligtigelse udgør 72 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Clemmensen Holding 2008 ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## Noter

### **5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for tilknyttet virksomheds bankmellemværende i alt svarende til 2.293 t.kr. på balancedagen.

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring på 6.549 t.kr. i tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed, der udgør 3.494 t.kr. på balancedagen.

Der er ejendomsforbehold med en hovedstol på 123 t.kr. i bil med en regnskabsmæssig værdi på 76 t.kr.
